
	

		
 

Posizione:	Area	Scientifico-Gestionale	
Tit.	VII/16	
	
	
	
	
Oggetto: Proroga per dodici mesi contratto di collaborazione coordinata e continuativa dott.ssa 

Giovanna Marmo avente il seguente oggetto: “Supporto all’organizzazione allo 
svolgimento delle attività riguardanti il progetto di ricerca scientifica ". Progetto di Ricerca 
ICURE Responsabile scientifico Prof. Lucia Altucci. 

 
 

DECRETO 
 
VISTO il vigente Statuto della Università Degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"; 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità della Università Degli Studi 

della Campania "Luigi Vanvitelli, ed in particolare ed in particolare l’art. 92 comma 1, lettera 
b) con riferimento ai contratti per prestazioni d’opera e a tempo determinato per attività non 
rientranti nelle mansioni e competenze del personale in servizio nell’ambito dell’Università; 

VISTO il D. R. n.  2963 del 26/10/2006, con il quale è  stato emanato il Regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione coordinata 
e continuativa adottate su propri fondi dalle Strutture autonome e decentrate, integrato con 
D. R. n. 872 del 28 marzo 2008 e il D.R. 90 del 13/01/2010 con il quale è stato modificato 
tale Regolamento, che si applica per analogia; 

VISTA l’art. 3 comma 79 della L. 244/07 (legge finanziaria 2008) che testualmente recita “Le 
Università e gli enti di ricerca possono avvalersi di contratti di lavoro flessibile per lo 
svolgimento di progetti di ricerca e di innovazione tecnologica i cui oneri non risultino a 
carico dei bilanci di funzionamento degli enti o del Fondo di finanziamento degli enti o del 
Fondo di finanziamento degli enti o del fondo di finanziamento ordinario delle Università”; 

VISTA la disciplina in materia di prestazioni professionali ed in particolare gli artt. 2222 CC e 
seguenti; 

VISTO il fondo del Progetto di Ricerca ICURE; 
VISTA la richiesta del prof. Lucia Altucci, responsabile scientifico del Progetto, relativa 

alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa, con soggetto esterno 
avente il seguente oggetto: “Supporto all’organizzazione allo svolgimento delle attività 
riguardanti il progetto di ricerca scientifica” per una durata massima di 12 mesi, ed uno 
stanziamento di € 30.000,00 (trentamila,00) comprensivo di tutti gli oneri fiscali, 
previdenziali ed assistenziali che le leggi prescrivono a carico dell'Amministrazione 
committente e del prestatore d’opera; 

VISTA la dichiarazione da parte del prof. Lucia Altucci, dell'indisponibilità, all'interno della 
propria organizzazione, di figure professionali per lo svolgimento dell'incarico;  

VISTA la disponibilità economica dei fondi su cui graverà la spesa; 
VISTO il D. D. n. 52 del 01/02/2019, con cui si è autorizzata l'indizione della procedura di 

selezione; 
VISTO il bando di selezione cod. 02/2019 pubblicato sul sito internet www.unicampania.it dal 

12/02/2019; 
VISTO il verbale della Commissione, riunitasi in data 18/03/2019, dal quale emerge la proposta di 

affidamento dell’incarico alla Dott.ssa Marmo Giovanna; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 159 del 27/03/2019 che autorizza l’affidamento dell’incarico; 

Prot. n. 58272 del 31/03/2021  - Repertorio: DDBBPG N. 117/2021



	

		
 

VISTA la scadenza del contratto di collaborazione coordinata e continuativa prevista per il 
prossimo 01/04/2021; 

VISTA la richiesta della Prof.  Lucia Altucci   di proroga di dodici mesi, a decorrere dal 
02/04/2021, per l'importo di euro 30.0000,00 (trentamila/00) comprensivo di tutti gli oneri 
fiscali, previdenziali ed assistenziali che le leggi prescrivono a carico dell'Amministrazione 
committente e del prestatore d’opera a valere sui fondi del Progetto di Ricerca ICURE; 

  
 
per tutto quanto in premessa indicato: 
  

DECRETA 
  
ART. 1) di prorogare il contratto di collaborazione coordinata e continuativa per dodici mesi, a 

decorrere dal 02/04/2021 alla dott.ssa Giovanna Marmo avente il seguente oggetto: " 
Supporto all’organizzazione allo svolgimento delle attività riguardanti il progetto di ricerca 
scientifica " per l'importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) comprensivo di tutti gli oneri 
fiscali, previdenziali ed assistenziali che le leggi prescrivono a carico 
dell'Amministrazione committente e del prestatore d’opera; 

ART. 2) di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  Decreto  sul  sito  istituzionale  del 
Dipartimento. 

 
 
        IL DIRETTORE 
             Prof. Antimo Migliaccio 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Area scientifico-gestionale 
Sede: Via de Crecchio 7 - Napoli 
Capo Ufficio: dott.Giacomo Natella  
E-mail: dip.medicinadiprecisione@unicampania.it 
Tel.: 0815667574 
Fax.: 0815667636-450169 

 


